
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº083/2015 - Processo nº19.988/2015

Órgão: Agência Municipal de Trânsito e Transporte. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada ,instaurado ,visando o registro de preço para aquisição de
placas de sinalização viária com parafusos para fixação de poste de madeiras , tendo por vencedora a empresa :CENTRAL
VIA SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME , inscrita no CNPJ/MF sob nº18.395.533/0001-46 , menor preço para o item:
item 01 no valor de R$7.800,00, item 02 no valor de R$7.800,00 , item 03 no valor de R$2.340,00 , item 04 no valor de
R$2.340,00 , item 05 no valor de R$780,00 , item 06 no valor de R$1.560,00 , item 07 no valor de R$1.560,00 , item 08 no
valor de R$780,00 , item 09 no valor de R$2.340,00 , item 10 no valor de R$2.340,00 , item 11 no valor de R$ 1.560,00
,item 12 no valor de R$1.950,00 ,item 13 no valor de R$1.560,00, item 14 no valor de R$1.560,00 , item 15 no valor de
R$780,00 , item 16 no valor de R$780,00 , item 17 no valor de R$780,00 , item 18 no valor de R$780,00 , item 19 no valor
de R$390,00 , item 20 no valor de R$390,00 , item 21 no valor de R$37.230,00 , item 22 no valor de R$969,00 
CORUMBÁ/MS,08 de outubro de 2015.
Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº.
023/2012.

PROCESSO Nº 27.200/2012

PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Jucelino Alves Correa.

Clausula Primeira: o objeto do presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de vigência do instrumento em mais 12
(doze) meses, a contar do seu vencimento conforme autos ás fls 73.Clausula Segunda : As partes ratificam em todos os
seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las. Cláusula Terceira: O presente
Termo Aditivo contratual tem por base legal a Lei Complementar nº 115, de 26 de dezembro de 2007, inciso IX do artigo 37
da constituição da República e dá outras providências.

DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2015.

ASSINAM: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e Jucelino Alves Correa.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº.
022/2012.

PROCESSO Nº 27.206/2012

PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Eliseu Pereira Aquileras.

Clausula Primeira: o objeto do presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de vigência do instrumento em mais 12
(doze) meses, a contar do seu vencimento conforme autos ás fls 71.Clausula Segunda : As partes ratificam em todos os
seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las. Cláusula Terceira: O presente
Termo Aditivo contratual tem por base legal a Lei Complementar nº 115, de 26 de dezembro de 2007, inciso IX do artigo 37
da constituição da República e dá outras providências.

DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2015.

ASSINAM: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e Eliseu Pereira Aquileras.

Aviso de Licitação.

Tomada de Preços nº 24/2015 - Processo nº 19905/2015. Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para execução de serviços elétricos com disponibilização de toda infraestrutura para realização
dos eventos da programação da Fundação de Cultura de Corumbá no município de Corumbá-MS. Abertura: 28/10/2015 às
10:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b,
Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 08 de outubro de 2015.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.



EXTRATO CONVÊNIO Nº 04/2015/Processo: 34.362/2015

Partes: Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Governo/Fundo Municipal de Investimentos Sociais e o
“Colégio Imaculada Conceição”.

Objeto: Referente ao repasse de recurso financeiro do FMIS para a Construção de cobertura da quadra de esportes
conforme descrição no plano de trabalho.

Valor: R$ 154.268,25 (Cento e cinquenta e quatro mil duzentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos)

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 27.92.08.244.0103.4.404 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social

44.50.42.00 – Auxílios

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Corumbá-MS 08/10/2015

Assina: Márcio Aparecido Cavasana da Silva – Secretário Municipal de Governo e Ir. Maria Aparecida Lopes de Souza –
Colégio Imaculada Conceição.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b07b8e09

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T11:06:44+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




